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AGH – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, 
Wydz. Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska; 

UWM – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olszty-
nie, Wydz. Geodezji, Inżynierii Przestrzen nej i Bu-

downictwa; UR – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, 
Wydz. Inżynierii Środowiska i Geodezji; WAT – Woj-

skowa Akademia Techniczna w Warszawie, Wydz. Inży-
nierii Lądowej i Geodezji; PW – Politechnika Warszaw-

ska, Wydz. Geodezji i Kartografii; PŚw – Poli technika 
Świętokrzyska, Wydz. Inżynierii Środowiska, Geomatyki 

i Energetyki; UPWr – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocła-
wiu, Wydz. Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji; 

WSIE – Wyższa Szkoła Inżynieryjno-Ekonomiczna w Rzeszo-
wie, Wydz. Przedsiębiorczości; UAM – Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza, Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych; 
PWSTE – Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomicz-

na w Jarosławiu, Instytut Inżynierii Technicznej; PK – Politechni-
ka Koszalińska, Wydz. Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji; 

PWr – Politechnika Wrocławska, Wydz. Geoinżynierii, Górnictwa 
i Geologii; WSGK – Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie, 

Wydz. Nauk Technicznych; AM – Akademia Morska w Szczecinie, 
Wydz. Nawigacyjny; UM – Uczelnia Medyczna w Warszawie (daw-

na Uczelnia Warszawska im. M. Skłodowskiej-Curie); UPL – Uniwersy-
tet Przyrodniczy w Lub linie, Wydz. Inżynierii Produkcji; PG – Politechni-

ka Gdańska, Wydz. Inżynierii Lądowej i Środowiska; SAN – Społeczna 
Akademia Nauk w Łodzi; DSW – Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocła-

wiu, Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; KPSW – Kujawsko-Pomorska 
Szkoła Wyższa w Bydgoszczy, Wydz. Techniczny; UWM Ełk – Uniwersytet 

Warmińsko-Mazurski, Wydział Studiów Technicznych i Społecznych w Ełku; 
WSBiP – Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzys-

kim, Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; WSIG – Wyższa Szkoła Inżynie-
rii Gospodarki w Słupsku, Wydz. Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

Liczba absolwentów kierunku 
geodezja i kartografia w 2018 r.

uczelnie publiczne
nabsolwenci studiów I stopnia, nw tym 
kontynuujący edukację na studiach II st.
nabsolwenci studiów II stopnia

uczelnie niepubliczne
nabsolwenci studiów I stopnia, nw tym 
kontynuujący edukację na studiach II st.
nabsolwenci studiów II stopnia
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Wyższe wykształcenie w dyscypli-
nie geodezja i kartografia w roku 
2018 zdobyło łącznie 2269 osób. 
Rok temu było ich 2677, a dwa la-
ta temu – blisko 3 tys. Natomiast 
same uczelnie niepub licz ne mia-
ły 319 absolwentów (dwa lata te-
mu 558). A zatem z roku na rok 
liczby te znacząco maleją.

Anna Wardziak

D yplom ukończenia studiów I stopnia (in-
żynierskich) na kierunku geodezja i kar-
tografia uzyskało 1549 osób, w tym 249 

na uczelniach niepublicznych. Natomiast 
studia II stopnia (magisterskie) ukończyło 
720 osób, w tym 70 na uczelniach niepublicz-
nych. Z informacji pozyskanych z uczelni wy-
nika, że co najmniej 717 inżynierów od razu 
zdecydowało się kontynuować studia na po-
ziomie magisterskim.

Nasuwa się pytanie, ilu absolwentów za-
siliło rynek pracy? Niewątpliwie większość 
magis trów, niewielki odsetek decyduje się bo-
wiem podjąć studia III stopnia. Trudniej okreś
lić, ilu inżynierów. Liczba 832 wynika z odję-
cia tych, którzy zdecydowali się kontynuować 
studia, ale rzeczywista wartość z pewnością 
jest mniejsza. Uczelnie prowadzące studia 
II stopnia w większości dysponują wyłącznie 
statystykami dotyczącymi swoich inżynierów, 
którzy kontynuują tam studia. Natomiast po-
zostałe uczelnie przeważnie nie mają danych 
o losach absolwentów.

J eśli chodzi o łączną liczbę absolwentów, 
rekordzistą nadal jest Wydział Geodezji 
Górniczej i Inżynierii Środowis ka AGH. 

W 2018 r. łącznie ukończyło go 331 geodetów, 
w tym 146 magistrów, a co najmniej 155 in-
żynierów zdecydowało się kontynuować na-
ukę na tym kierunku. Na kolejnych pozycjach 
uplasowały się: Wydział Geodezji, Inżynierii 
Przestrzennej i Budownictwa UWM w Olszty-
nie (261 absolwentów) oraz Wydział Inżynierii 
Środowiska i Geodezji UR w Krakowie (256).

Wśród uczelni niepublicznych najwięcej, 
bo aż 105 absolwentów geodezji, wykształ-
cił Wydział Przedsiębiorczości rzeszowskiej 
WSIE, w tym 47 magistrów. Drugą uczelnią 
z tej grupy była WSGK w Kutnie. Jej wynik 
to 61 absolwentów, w tym 23 magistrów. Po-
zostałe uczelnie niepubliczne wykształciły 
tylko inżynierów, z których najwięcej (50) 
Uczelnia Medyczna w Warszawie (dawna 
UWMSC) nieprowadząca już nowych nabo-
rów na ten kierunek. n


